CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 2 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina em toda extensão do bairro Árvore Grande, em especial na Rua
Antônio Adaury Rios Furtado, próximo ao número 825, na antiga rua 6 do Árvore Grande
(Rua da APAE).

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam constantemente da situação em que
encontra o bairro e a rua citada, que está sempre com o mato alto e com grande quantidade
de sujeira. Relatam que é recorrente a entrada de animais peçonhentos, como cobras e
aranhas, nas residências próximas, decorrente da falta de manutenção da rua. Vale
salientar que já existe uma solicitação aberta pelos próprios moradores (Protocolo
105656/2023 - Código verificador: 4Q630186).

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024